1

Edição N°072/2022 29 de abril de 2022

PORTARIA N.º 180/2022, DE 29 DE ABRIL DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e

competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar

003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar FABIANA DOS SANTOS

ABÍLIO, portador do CPF nº 384.889.888-85, como:

DIRETOR DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS –

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Esporte,

Juventude e Turismo, na estrutura organizacional do

poder executivo, na qualidade de cargo em comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 29 de abril de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 181/2022, DE 29 DE ABRIL DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e

competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei Complementar

003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear EDILMA BATISTA LEAL,

portador do CPF nº 586.765.114-20, como: DIRETOR

DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS – símbolo CC-4,

lotado na Secretaria de Esporte, Juventude e Turismo,

na estrutura organizacional do poder executivo, na

qualidade de cargo em comissão.

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 29 de abril de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022

A Comissão de Licitação da câmara municipal de

Teixeira-PB torna público a realização do processo

licitatório Tomada de Preços nº 0001/2022, com sessão

para do dia 13 de Maio de 2022, às 08:30 horas do tipo

menor preço global, para o objeto: contratação de

empresa especializada para prestar serviços de

ampliação da câmara municipal de Teixeira-PB. Fonte

de recurso: Recurso próprio.  Informações poderão ser

obtidas pelo e-mail:

camaramunicipaldeteixeira@gmail.com.

Teixeira  - PB, 27 de Abril de 2022

         Bruno Pereira Cordeiro

                PRESIDENTE CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

Processo Administrativo nº 0089/2022

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de Assessoria Consultoria

Educacional junto a Secretaria da Educação do

município de Teixeira-PB.

DATA DA SESSÃO: Dia 11 de Maio de 2022, às

08h30min;

LOCAL: Sala de Sessões, Complexo Administrativo.

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital

pelo site www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 29 de Abril de 2022.

          JONAS CAVALCANTE DE SOUSA

                PREGOEIRO OFICIAL/PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

PORTARIAS

LICITAÇÕES – CÂMARA MUNICIPAL

LICITAÇÃO E CONTRATOS